[image: image1.jpg]Qe

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana
Campus de Campo Mourao

[image: image2.jpg]PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Ciéncia, Tecnologia
e Ensino Superior

EDITAL N.003/2017
Universidade Sem Fronteiras (USF)-

APOIO AO EMPREENDEDORISMO - PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ – PBNP

1. PREÂMBULO

A Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão – por seu Diretor de Extensão e Cultura, Professor João Marcos Borges Avelar, nomeado pela Portaria n.º 038/2014 - D, que em decorrência do Edital n. 04/2016 da Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI,  e do Edital n. 24/2016 da UNESPAR – Campus Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

1.TORNAR  PÚBLICO

A homologação das inscrições e convocação para a prova escrita e entrevistas, conforme quadro abaixo, para o Processo de Seleção de Bolsistas Recém-formados e estudantes, conforme o Edital n.24/2016 da UNESPAR/CAMPUS CAMPO MOURÃO-PR, para participação no projeto da Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI/PR, Programa “Universidade Sem Fronteira”, APOIO AO EMPREENDEDORISMO - PROGRAMA BOM NEGÓCIO PARANÁ – PBNP.
Candidatos: RECÉM- FORMADOS

	NOME
	RG
	RESULTADO
	Prova Escrita
	Entrevista

	Dieniffer Karina Cordeiro
	13.059.261-9
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017 10h00min

	Gilson Marques
	10.600.494-3
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017 10h10min

	Rodrigo Monteiro da Silva
	47.151.111-0
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017 10h20min

	Wellington Zachytko Vitti
	10.816.302-0
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017

10h30min

Nota: Local das provas e entrevistas: Sala do Bom Negócio Paraná.

Candidatos: ESTUDANTES
	NOME
	RG
	RESULTADO
	Prova Escrita
	Entrevista

	Aron Marcus Ribeiro Silva
	10.512.022-2
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017 10h50min

	Gustavo Stortti Genari
	10.626.225-0
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017
11h

	Lucas Cintra Domingues
	10.989.646-2
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017 11h10min

	Matheus A. Araújo de Goes
	-
	Indeferido
	( Edital 24/2016: item 3, item 3.2

-

	Pedro Henrique Moraski Lunkes
	10.673.116-0
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017

11h20min

	Rafaela de Lima Silva
	13.772.815-0
	Deferido
	25/01/2017 08h30min
	25/01/2017

11h30min

Nota: Local das provas e entrevistas: Sala do Bom Negócio Paraná
2. DA PARTICIPAÇÃO NA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 Os candidatos deverão estar munidos da carteira de identidade.

2.2 O candidato que chegar atrasado ou não comparecer será desclassificado e eliminado do processo de seleção.

3. TEMAS DA PROVA ESCRITA

3.1 A prova escrita será uma redação sobre o tema empreendedorismo e Micro e Pequenas Empresas.

3.2 O candidato que não atingir a nota mínima de (5,0) será desclassificado.

4. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Resultado Final do processo seletivo será divulgado no dia 26/01/2017 e a convocação, admissão ao Programa, será de imediato.
5. DA PUBLICIDADE:

Publique-se pelos sites www.fecilcam.br/usf, ou www.fecilcam.br/usf
Campo Mourão, 23 de janeiro de 2017.

Chefe da Divisão de Extensão e Cultura

Prof. João Marcos Borges Avelar
Portaria n.º 038/2014